
ESTADO DOMARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ERRATA DO EDITAL P.E. 017/2023

O município de Açailândia (MA) através da Secretaria Municipal de Educação, por
meio da Comissão Central de Licitação – CCL, tendo em vista a vinculação do Edital de
Licitação no Portal da Transparência e plataforma de realização do pregão, resolve:
RETIFICAR o edital de licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 017/2023, que tem
por objeto o Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento coleções e kits de livros didáticos, voltados para a rede de ensino infantil e
fundamental I e II de interesse da Secretaria Municipal de Educação.

ONDE SE LÊ LEIA-SE:
Menor Preço (por item). Menor Preço (por lote).
1.3. O critério de julgamento adotado
será o menor preço do item

1.3. O critério de julgamento adotado
será o menor preço do lote.

6.1.1. Valor unitário e total do item. 6.1.1. Valor unitário do item e valor total
do lote.

7.5.1. O lance deverá ser ofertado pelo
valor unitário do item.

7.5.1. O lance deverá ser ofertado pelo
valor total do lote.

7.18. O Critério de julgamento adotado
será o menor preço por item.

7.18. O Critério de julgamento adotado
será o menor preço por lote.

8.1.1. Valor unitário e total do item. 8.1.1. Valor unitário e valor total do lote.

Ficam ratificadas as demais informações.
Secretaria Municipal da Educação, Açailândia/MA, 05 de maio de 2023.

Karla Janys Lima Nascimento
Secretária Municipal de Educação

Portaria nº 004/2021 – GAB

Rua Fortaleza, s/n – Centro – Açailândia – MA CEP: 65930000

Documento assinado eletronicamente por Karla Janys Lima Nascimento,Secretária Municipal de Educação, em 05/05/2023 13:37:06, conforme
horário oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-821130783161


